

## 計算書類

### 貸借対照表 (2021年3月31日現在)

(単位: 百万円)

科目	金額
<b>資産の部</b>	
<b>流動資産</b>	
現金及び預金	47,895
預け金	180,000
受取手形	571
売掛金	609,488
商品及び製品	57,564
仕掛品	4,690
原材料及び貯蔵品	31,001
前渡金	3,559
未収入金	96,627
その他	21,811
貸倒引当金	△275
<b>流動資産合計</b>	<b>1,052,935</b>
<b>固定資産</b>	
<b>有形固定資産</b>	
建物 (純額)	95,856
構築物 (純額)	3,055
機械及び装置 (純額)	1,073
車両運搬具 (純額)	13
工具、器具及び備品 (純額)	43,137
土地	40,840
建設仮勘定	7,115
<b>有形固定資産合計</b>	<b>191,092</b>
<b>無形固定資産</b>	
ソフトウェア	61,007
その他	6,220
<b>無形固定資産合計</b>	<b>67,227</b>
<b>投資その他の資産</b>	
投資有価証券	118,459
関係会社株式	444,290
関係会社長期貸付金	895
破産更生債権等	23
前払年金費用	23,979
繰延税金資産	22,578
その他	29,768
貸倒引当金	△580
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>639,414</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>897,734</b>
<b>資産合計</b>	<b>1,950,670</b>

科目	金額
<b>負債の部</b>	
<b>流動負債</b>	
買掛金	426,046
1年内返済予定の長期借入金	20,208
1年内償還予定の社債	30,000
リース債務	2,364
未払金	40,684
未払費用	102,798
未払法人税等	12,077
前受金	77,817
預り金	14,606
工事契約等損失引当金	16,001
製品保証引当金	4,708
関係会社事業損失引当金	115,208
役員賞与引当金	120
事業構造改善引当金	50
株式報酬引当金	451
環境対策引当金	328
その他	666
<b>流動負債合計</b>	<b>864,141</b>
<b>固定負債</b>	
社債	10,000
長期借入金	25,030
リース債務	4,416
電子計算機買戻損失引当金	1,929
株式報酬引当金	1,930
環境対策引当金	716
資産除去債務	11,580
その他	5
<b>固定負債合計</b>	<b>55,608</b>
<b>負債合計</b>	<b>919,750</b>
<b>純資産の部</b>	
<b>株主資本</b>	
資本金	324,625
資本剰余金	
その他資本剰余金	167,822
資本剰余金合計	167,822
利益剰余金	
利益準備金	27,065
その他利益剰余金	
繰越利益剰余金	541,723
利益剰余金合計	568,789
自己株式	△79,495
<b>株主資本合計</b>	<b>981,741</b>
<b>評価・換算差額等</b>	
その他有価証券評価差額金	49,178
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>49,178</b>
<b>純資産合計</b>	<b>1,030,919</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>1,950,670</b>

# 損益計算書 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位：百万円)

科目	金額
<b>売上高</b>	<b>1,970,684</b>
売上原価	1,394,413
<b>売上総利益</b>	<b>576,270</b>
販売費及び一般管理費	469,894
<b>営業利益</b>	<b>106,376</b>
<b>営業外収益</b>	
受取利息	132
受取配当金	51,812
その他の金融収益	3,399
<b>営業外収益合計</b>	<b>55,344</b>
<b>営業外費用</b>	
支払利息	343
社債利息	296
為替差損	190
貸倒引当金繰入額	18
関係会社事業損失引当金繰入額	15,133
その他の金融費用	2,371
<b>営業外費用合計</b>	<b>18,352</b>
<b>経常利益</b>	<b>143,367</b>
<b>特別利益</b>	
投資有価証券売却益	5,437
関係会社株式売却益	28,053
<b>特別利益合計</b>	<b>33,491</b>
<b>特別損失</b>	
減損損失	2,430
<b>特別損失合計</b>	<b>2,430</b>
<b>税引前当期純利益</b>	<b>174,429</b>
法人税、住民税及び事業税	21,488
法人税等調整額	△5,180
法人税等合計	16,307
<b>当期純利益</b>	<b>158,121</b>